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آسمان والیبال ایران گرگ و میش است. بعد از روزهای 
آفتابی در دوران مدیریت محمدرضا داورزنی و با ترانسفر 
آقای رئیس به وزارت ورزش و جوانان ابرهای تیره آرام آرام 
در آسمان والیبال پدیدار شدند و با اشتباهات مدیریتی و 
ساختاری تا آنجا پیش رفتند که دیگر در آسمان والیبال اثری 
از خورشید باقی نماند. تعویض پیاپی مدیران و تصمیمات 
اشتباه زمینه ساز افول خاموش این رشته شد تا جایی که 
داورزنی شخصاً آستین ها را بالا زد و ترجیح داد تا صندلی 
معاونت را در وزارت ورزش رها کرده و به والیبال بازگردد تا 
با کنار زدن ابرهای تیره از آسمان والیبال این رشته دوباره به 

مسیر اصلی بازگردد.
با این وجود داورزنی در این بازگشت دوباره از گذشته 
نزدیک خود فاصله گرفته و ظاهراً در همان مسیر اشتباهی 
طی طریق می کند که مدیران موقت قبل از او در آن شلتاق 
کرده بودند. مسیری به سوی بیراهه که در آن هیچ اثری از 

مقصد نیست.
از انتخاب کشدار و فرسایشی سرمربی تیم ملی تا اتخاذ 
تصمیمات شخصی و تک محوری از جمله علامت سؤال های 
بی تردید  اما  بوده  داورزنی  جدید  ریاست  دوران  مهم 
عجیب ترین و حیرت انگیزترین تصمیم او در این دوران در 
حوزه تیم های پایه و به طور مشخص تیم نوجوانان رخ داده. 
جایی که آینده والیبال ما است و تیم پشت سر لقب گرفته اما 
رئیس فدراسیون والیبال ظاهراً هیچ اعتقادی به این مقوله 
ندارد و حداقل با تصمیمات اخیر نشان داده که تیم های 
پایه چندان اهمیتی ندارند. بنزین سبزی که ظاهراً قرار است 
بسوزد. به نظر می رسد که در تیم های پایه و بطور مشخص 
تیم نوجوانان اولویت مسائل دیگری است و آینده سازی 
اهمیت چندانی ندارد. دو انتصاب حیرت انگیز فدراسیون در 

قبال این تیم این موضوع را نشان می دهد.

ازچلوکبابیتاسرپرستی!
نخستین تصمیم محمدرضا داورزنی در تیم نوجوانان 
انتخاب مسعود آرمات به عنوان سرمربی این تیم بود. 

انتخابی که با توجه به سبقه و عقبه آرمات پذیرفتنی به نظر 
می رسید اما داورزنی برخلاف روال موجود این انتخاب را به 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون به اشتراک نگذاشت و شخصاً 

در این زمینه تصمیم گیری کرد!
رئیس فدراسیون والیبال قریب به یک ماه پیش رسماً 
اعلام کرد سرمربی تیم نوجوانان انتخاب شده. این اقدام 
داورزنی تعجب اهالی والیبال را به همراه داشت چراکه 
تقریباً هیچ کس از اعضای کمیته فنی و هیأت رئیسه از این 

موضوع اطلاعی نداشتند.
با انتخاب شخص داورزنی مسعود آرمات به عنوان 
سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران انتخاب شد. وی 
همزمان سرمربی تیم باشگاهی شهرداری قزوین هم بود 
و هم اکنون به کار خود در این تیم هم ادامه می دهد اما 

انتخاب عجیب تر و حیرت انگیزتر در راه بود.
آرمات برای انتخاب اعضای کادر فنی تیم نوجوانان از 
سرپرست شروع کرد و رضا )علی( عسگری که پیش از این 
سرپرست تیم والیبال شهرداری قزوین بود را به فدراسیون 
والیبال معرفی کرد که با تأیید داورزنی مشغول به کار شد. 
مردی که تقریباً هیچ تخصص و عقبه ای در والیبال ندارد 
و تنها به واسطه رفاقت با آرمات سرپرست تیم نوجوانان 
شده. رضا )علی( عسگری رئیس ناحیه شهری مینودر و 
رئیس اتحادیه صنف چلوکبابی و تالارهای پذیرایی قزوین 
است. درباره حضور او در شهرداری نیز اخبار ضد و نقیضی 
شنیده می شود و برخی ها این حضور را به لابی های او با اهالی 
سیاست مرتبط می دانند. عجیب اینکه حتی گفته می شود 
سرپرستی صنف چلوکبابی استان قزوین هم بی ربط با شغل 
اصلی این فرد بوده و این سمت هم با ارتباط به دست آمده!

مشخص نیست ملاک و معیار فدراسیون والیبال برای 
انتخاب عسگری به عنوان سرپرست تیم ملی نوجوانان 
چه بوده و آیا او می تواند به خوبی از پس کارهای مدیریتی 
این تیم برآید یا اتفاقات دیگری برای نوجوانان ایران در راه 

خواهد بود؟
داورزنی در حالی این انتخاب را برای تیم نوجوانان 
انجام داده که این تیم سابقه قهرمانی جهان را دارد و از 
همین رو انتخاب نفرات برای کادر این تیم باید با وسواس و 

دقت نظر بیشتری انجام شود.
داورزنی اما در توجیه این انتخاب ادله عجیبی دارد. 
او در رابطه با انتخاب رئیس صنف چلوکبابی و تالارهای 
پذیرایی قزوین به سمت سرپرست تیم ملی نوجوانان 

والیبال می گوید: »چه اشکالی دارد رئیس صنف چلوکبابی ها، 
سرپرست تیم ملی شود؟ یک نفر می تواند هر شغلی داشته 
باشد و در حوزه ورزش هم کار خودش را انجام دهد، اینکه 
یک نفر بتواند رشد کند و بشود رئیس اتحادیه یک صنفی، 

این نه جرم است و نه خلاف.«
رئیس فدراسیون اعتقاد دارد نقدها به این انتخاب 
دارد.  دیگری  کار  اکنون  »او  است:  شخصی  و  مغرضانه 
تیم  عسگری در شهرداری فعالیت می کند و سرپرست 
شهرداری قزوین بود. چند سال است که عسگری در این حوزه 
کار کرده که به آن پرداخته اند. می خواستند فدراسیون والیبال 
را بزنند، شخصیت عسگری را زیر سؤال بردند. همه مشاغل 
محترم هستند و هر کسی می خواهد روزی حلال به خانه ببرد. 
برخی ها مغازه داشتند، بعضی ها مکانیکی دارند و برخی 
دیگر بنایی می کردند. عسگری فوق لیسانس مدیریت گرفته 
و در شهرداری استخدام شده است. از این دست افراد زیاد 
داریم. کسانی بودند که در جوانی حرفه ای را پیشه کرده اند و 

ما نباید شروع به تخریب شخصیت کنیم.«
وی این نوع نگاه را غلط دانست و تصریح کرد: »قرار 
نیست سرمربی تیم ملی را انتخاب کنیم. البته اگر یک مربی 
بین  المللی شغل دیگری از قبل داشته باشد، مشکلی نیست 
که از او استفاده شود. قرار نیست شغل افراد را زیر سؤال 
ببریم. ۱۲، ۱۰ نفر با تیم جوانان کار می کنند و هر کدام کار 
تخصصی خود را دارند. سرپرست از افرادی است که باید 
امکانات خوبی برای تیم فراهم و از ظرفیت کشور برای اردوها 

استفاده کند.«
رئیس فدراسیون والیبال تأکید می کند این انتقادات 
تنها از ورود افراد متخصص و جوان جلوگیری می کند: »کسی 
که در سن ۳5 سالگی به ریاست یک صنف رسیده، یعنی 
ظرفیتی دارد که می توان از آن استفاده کرد منظورم از این 
فرد فقط عسگری نیست؛ بلکه عسگری ها است. ورزش 
موضوعی است که افراد مختلفی در آن خدمت می کنند و هر 
کدام، تخصصی دارند که از رشته های مختلف از آن استفاده 
می شود. باید نیرویی ایجاد و تیم خوبی تربیت کنیم. باید به 
درستی از تمامی ظرفیت های کشور استفاده و آمادگی را در 

تیم ملی ایجاد کنیم.«

دوسرمربیبراییکتیم!
دومین تصمیم داورزنی برای تیم نوجوانان از منظر 
فنی و تکنیکال حتی از تصمیم نخست او عجیب تر و مبهم تر 

است. در حالی که حواشی مربوط به انتخاب سرپرستی تیم 
والیبال نوجوانان هنوز ادامه دارد، رئیس فدراسیون والیبال از 
انتخاب محمد وکیلی به عنوان سرمربی جدید برای این تیم 
خبر داد؛ آن هم در شرایطی که مسعود آرمات حدود دو ماه 
قبل به عنوان سرمربی جدید نوجوانان والیبالیست انتخاب 

شده!
با حکم عجیب محمدرضا داورزنی سرمربی تیم 
نوجوانان برای دو سال آینده از الان انتخاب شده، تصمیمی 
حیرت انگیز که با هیچ متر و معیاری نمی توان آن را توجیه 
کرد و در هیچ کجای دنیا و هیچ رشته ورزشی نمونه مشابهی 
ندارد که برای تیمی که مربی دارد، از هم اکنون برای ۲ سال 
آینده مربی جدیدی انتخاب کنند. زمانی که حتی احتمال 
زنده بودن در آن زمان محل تشکیک و پرسش است! در کدام 
رشته ورزشی سرمربی دو سال آینده یک تیم، پیشاپیش حکم 

گرفته؟
انتخاب محمد وکیلی به عنوان سرمربی تیم ملی 
پایان کار مسعود آرمات،  نوجوانان ۱4۰۱ در واقع یعنی 
سرمربی کنونی در سال ۱4۰۱؛ در واقع حتی اگر آرمات در این 
مدت بتواند عنوان قهرمانی جهان را هم کسب کند، دیگر 
جایی در تیم ملی نخواهد داشت. حال سؤال اینجاست که 
آرمات با چه انگیزه ای می خواهد خود و شاگردانش را برای 
حضور در مسابقات جهانی آماده کند؛ وقتی می داند در هر 
صورت باید جای خود را برای دور بعدی به وکیلی بدهد؟ 
ضمن اینکه این موضوع روی بازیکنان تیم ملی هم تأثیر 
مستقیم خواهد داشت و امکان دارد حرف شنوی کامل از 
سرمربی کنونی نداشته باشند، چراکه یقین دارند در دور بعد 

سمتی در تیم ملی نخواهد داشت.
آرمات سرمربی فعلی نوجوانان در واکنش به انتصاب 
جانشین برای خودش می گوید: »من نه از هدایت تیم والیبال 
نوجوان برکنار شده ام و نه به عنوان سرمربی جوانان برای 
سال های بعد با من صحبتی شده است. فعلًا تمام تمرکزم 
روی تیم نوجوانان است تا ان شاءالله بتوانیم قهرمانی والیبال 
ایران در جهان در این رده سنی را تکرار کنیم. من به عنوان 
سرمربی تیم نوجوانان ایران برای شرکت در رقابت های 
قهرمانی جهان انتخاب شده ام و تمام تلاشم را می کنم تا 

ایران را دوباره به عنوان قهرمانی جهان برسانیم.«
گرچه در ابعاد فنی و استراتژیک این انتخاب با ایرادها 
و پرسش های زیادی روبه رو است و نظیر چنین اتفاقی را 
نه تنها در هیچ کجای جهان والیبال بلکه در سایر ورزش ها 

از انتخاب سرپرست تا سرمربی؛ گرگ و میش در آسمان والیبال 

بنزینسبزمیسوزد!
سعید آقایی
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